3.16.O licitante deverá comunicar imediatamente ao provedor do sistema qualquer acontecimento 
que possa comprometer o sigilo ou a segurança, para imediato bloqueio de acesso. 

3.17.Nos termos do Art. 58, caput, os licitantes deverão apresentar a comprovação do recolhimento 
de 1% (um por cento) do valor de R$ 2.226.327,04 (Dois milhões, Duzentos e vinte e seis mil, 
trezentos e vinte sete reais e quatro centavos); a título de garantia de proposta, como requisito de 
pré-habilitação. 

§ 1º A garantia de proposta será devolvida aos licitantes no prazo de 10 (dez) dias úteis, contado 
da assinatura do contrato ou da data em que for declarada fracassada a licitação.